
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Μερική άρση της υπ’ αρ. 174/31-01-1985 (Δ’ 131) 
απόφασης αναδάσωσης του τότε Νομάρχη Αιτ/
νίας, για έκταση 176.807,98 τ.μ, επί της συνολι-
κής έκτασης των 1.661,00 στρεμ., που κηρύχθηκε 
αναδασωτέα λόγω πυρκαγιάς, στη θέση «Μάρα-
θος - ΚΑΣΤΡΟ ΚΥΡΑ ΡΗΝΗΣ»,περιφέρειας Δήμου 
Αιτωλικού Νομού Αιτ/νίας (νυν Δ.Κ Αιτωλικού, Δ.Ε 
Αιτωλικού του Δήμου Ι.Π Μεσολογγίου, Π.Ε Αιτ/
νιας), λόγω αποκατάστασης της βλάστησης.

2 Κήρυξη συμπληρωματικής αναγκαστικής απαλ-
λοτρίωσης ακινήτων που απαιτούνται για το 
έργο: «Παρεμβάσεις βελτίωσης οδικής ασφάλειας 
στο Βόρειο Οδικό Άξονα Κρήτης (ΒΟΑΚ)  - Επεμ-
βάσεις στους Κόμβους Αγ. Πελαγίας και Αχλάδας 
του ΒΟΑΚ για τη βελτίωση της Οδικής Ασφάλει-
ας», στην περιοχή της Δημοτικής Ενότητας Γαζί-
ου, Δήμου Μαλεβιζίου, Περιφερειακής Ενότητας 
Ηρακλείου.

  ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 461098/09-12-2022  (1)

   Μερική άρση της υπ’ αρ. 174/31-01-1985 (Δ’ 131) 
απόφασης αναδάσωσης του τότε Νομάρχη Αιτ/
νίας, για έκταση 176.807,98 τ.μ, επί της συνολι-
κής έκτασης των 1.661,00 στρεμ., που κηρύχθηκε 
αναδασωτέα λόγω πυρκαγιάς, στη θέση «Μάρα-
θος - ΚΑΣΤΡΟ ΚΥΡΑ ΡΗΝΗΣ»,περιφέρειας Δήμου 
Αιτωλικού Νομού Αιτ/νίας (νυν Δ.Κ Αιτωλικού, 
Δ.Ε Αιτωλικού του Δήμου Ι.Π Μεσολογγίου, Π.Ε 
Αιτ/νιας), λόγω αποκατάστασης της βλάστησης.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΔΑΣΩΝ 
ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ
ΚΑΙ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Την παρ. 1 του άρθρου 24 και την παρ. 3 του άρθρου 

117 του Συντάγματος της Ελλάδας.
2. Την παρ. 1 του άρθρου 38 του ν. 998/1979, όπως 

αντικαταστάθηκε το πρώτο εδάφιό της παρ. 1 του άρ-

θρου 35 του ν. 4280/2014 (Α’ 159) καθώς επίσης και τις 
παρ. 1 και 3 του άρθρου 41 και την παρ. 3 του άρθρου 
44 του ν. 998/1979 (Α’ 289).

3. Τον ν. 3208/2003 «Προστασία των δασικών οικο-
συστημάτων, κατάρτιση δασολογίου, ρύθμιση εμπραγ-
μάτων δικαιωμάτων επί δασών και δασικών εν γένει 
εκτάσεων και άλλες διατάξεις» (Α’ 303).

4. Τις υπ’ αρ.: α) 160417/1180/8-7-80, β) 182447/3049/
24-9-1980, γ) 141823/24-2-1983 και δ) 179171/3-9-1985 
διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας.

5. Τον ν. 3861/2010 «Ενίσχυση της διαφάνειας με την 
υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερ-
νητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο 
διαδίκτυο «Πρόγραμμα Διαύγεια» και άλλες διατάξεις» 
(Α’ 112).

6. Την παρ. 8 του άρθρου 67 του ν. 4316/2014 (Α’ 270)
7. Την από 13-08-2021 Πράξη Νομοθετικού Περιεχομέ-

νου «Έκτακτα μέτρα για την αποτελεσματική προστασία 
και την ταχεία αποκατάσταση του φυσικού περιβάλλο-
ντος, την άμεση στήριξη των πληγέντων από τις πυρκα-
γιές του Ιουλίου/Αυγούστου 2021 και συναφείς διατά-
ξεις», η οποία κυρώθηκε με το άρθρο 2 του ν. 4824/2021 
(Α’  156).

8. Το π.δ. 29/2022 «Τροποποίηση του π.δ. 132/2017 
Οργανισμός Υπουργείου Περιβάλλοντος και Ενέργειας 
(Υ.Π.ΕΝ) (Α’ 160)» (Α’ 63).

9. Τα άρθρα 47-55 του Μέρους Β’ του ν. 4915/2022
 «Εθνικό Στρατηγικό Σχέδιο Καταπολέμησης της Δια-
φθοράς, διατάξεις για θέματα ανθρώπινου δυναμικού 
και Οργανισμών Τοπικής Αυτοδιοίκησης, νομοθετικό 
πλαίσιο εκπαίδευσης των σπουδαστών/σπουδαστριών 
της Εθνικής Σχολής Δημόσιας Διοίκησης και Αυτοδιοί-
κησης για την ένταξη στον κλάδο Π.Ε. Επιτελικών Στε-
λεχών, διατάξεις για την ολοκλήρωση της μεταφοράς 
των δασικών υπηρεσιών στο Υπουργείο Περιβάλλοντος 
και Ενέργειας, διατάξεις για την εφαρμογή του Εθνικού 
Σχεδίου Ανάκαμψης και Ανθεκτικότητας «Ελλάδα 2.0», 
Εθνική Σύνταξη Ομογενών και άλλες επείγουσες διατά-
ξεις» (Α’ 63).

10. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΔΥ/48478/3594/
16-05-2022 απόφαση του Υπουργού Περιβάλλοντος και 
Ενέργειας «Καθορισμός των διοικητικών λεπτομερειών 
μεταφοράς των δασικών υπηρεσιών, του αντίστοιχου 
προσωπικού και λοιπών θεμάτων της παρ. 5 του άρ-

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

21 Δεκεμβρίου 2022 ΤΕΥΧΟΣ  ΤΕΤΑΡΤΟ Αρ. Φύλλου 994

13145

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2022.12.22 21:47:00
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ13146 Τεύχος Δ’ 994/21.12.2022

θρου 3 της από 13.8.2021 Πράξης Νομοθετικού Περιε-
χομένου (Α’ 143), η οποία κυρώθηκε με το άρθρο 2 του 
ν. 4824/2021 (Α’ 156)» (Β’ 2415).

11. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΔΥ/50578/3749/
20-05-2022 εγκύκλιο του ΥΠΕΝ «Εγκύκλιες οδηγίες για 
τη λειτουργία των Περιφερειακών Δασικών Υπηρεσιών, 
χρήση λογότυπου» (ΑΔΑ: ΨΓΒΩ4653Π8-ΩΧ6).

12. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΔΥ/62511/4542/
17-6-2022 απόφαση «Διαπιστωτική πράξη κατάταξης και 
τοποθέτησης του προσωπικού των Περιφερειακών Δα-
σικών Υπηρεσιών του ΥΠΕΝ» (ΑΔΑ: ΩΔΑΕ4653Π8-ΙΒΥ).

13. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΝΕΠ/83988/2740 από-
φαση «Εξουσιοδότηση υπογραφής «Με εντολή Υπουρ-
γού» του Υπουργού Περιβάλλοντος και Ενέργειας, «Με 
εντολή Υφυπουργού» του Υφυπουργού Περιβάλλοντος 
και Ενέργειας και «Με εντολή Γενικού Γραμματέα Δα-
σών» του Γενικού Γραμματέα Δασών του Υπουργείου 
Περιβάλλοντος και Ενέργειας, κατά λόγο αρμοδιότητας, 
στον Προϊστάμενο της Γενικής Διεύθυνσης Δασών και 
Δασικού Περιβάλλοντος της Γενικής Γραμματείας Δασών 
του Υ.Π.ΕΝ., στους Προϊστάμενους των Επιθεωρήσεων 
Εφαρμογής Δασικής Πολιτικής και στους Προϊστάμενους 
των Διευθύνσεων, Δασαρχείων και Τμημάτων που υπά-
γονται σε αυτές» (Β’4528).

14. Το υπό στοιχεία Γ39682/28-04-2015 έγγραφο του 
Εθνικού Τυπογραφείου «Υποχρεωτική (από 1.7.2015) 
αποστολή εγγράφων για δημοσίευση στο φύλλο της 
Εφημερίδας της Κυβέρνησης με χρήση τεχνολογιών 
πληροφορικής και επικοινωνιών και προηγμένης ηλε-
κτρονικής υπογραφής».

15. Την υπ’ αρ. 174/31-01-1985 (Δ’ 131) απόφαση ανα-
δάσωσης του τότε Νομάρχη Αιτ/νίας, για έκταση 1.661,00 

στρεμ. που κηρύχθηκαν αναδασωτέα λόγω πυρκαγιάς, 
στη θέση «Μάραθος - ΚΑΣΤΡΟ ΚΥΡΑ ΡΗΝΗΣ», περιφέρει-
ας Δήμου Αιτωλικού Νομού Αιτ/νίας (νυν Δ.Κ Αιτωλικού, 
Δ.Ε Αιτωλικού του Δήμου Ι.Π Μεσολογγίου, Π.Ε Αιτ/νιας).

16. Την υπ’ αρ. 66173/26-04-2022 εισήγηση του Δα-
σαρχείου Μεσολογγίου, με την οποία υπέβαλε τη σχετική 
αλληλογραφία και εισηγείται την μερική Άρση της υπ’ αρ. 
174/31-01-1985 (Δ’ 131), απόφασης αναδάσωσης του 
τότε Νομάρχη Αιτ/νίας, για έκταση 176.807,98 τ.μ. επί της 
συνολικής έκτασης των 1.661,00 στρεμ. που κηρύχθηκε 
αναδασωτέα λόγω πυρκαγιάς, στη θέση « Μάραθος - 
ΚΑΣΤΡΟ ΚΥΡΑ ΡΗΝΗΣ», περιφέρειας Δήμου Αιτωλικού 
Νομού Αιτ/νίας (νυν Δ.Κ Αιτωλικού, Δ.Ε Αιτωλικού του 
Δήμου Ι.Π Μεσολογγίου, Π.Ε Αιτ/νιας), λόγω αποκατά-
στασης της βλάστησης με οικολογικά χαρακτηριστικά, 
αποφασίζουμε:

Τη μερική άρση της υπ’ αρ. 174/31-01-1985 (Δ’ 131) 
απόφασης αναδάσωσης του τότε Νομάρχη Αιτ/νίας, 
για έκταση 176.807,98, επί της συνολικής έκτασης των 
1.661,00 στρεμ. που κηρύχθηκε αναδασωτέα λόγω πυρ-
καγιάς, στη θέση «Μάραθος - ΚΑΣΤΡΟ ΚΥΡΑ ΡΗΝΗΣ», 
περιφέρειας Δήμου Αιτωλικού Νομού Αιτ/νίας (νυν Δ.Κ 
Αιτωλικού, Δ.Ε Αιτωλικού του Δήμου Ι.Π Μεσολογγίου, 
Π.Ε Αιτ/νιας), λόγω αποκατάστασης της βλάστησης,γιατί 
πραγματοποιήθηκε η αναδάσωση με οικολογικά χαρα-
κτηριστικά επαρκή για την υπαγωγή της έκτασης στις 
παρ. 1 και 2 του άρθρου 3 του ν. 998/1979.

Η ανωτέρω έκταση αποτυπώνεται στο συνημμένο 
τοπογραφικό κλίμακας 1: 250 της συντάκτριας αναπλη-
ρώτριας προϊστάμενης του Δασαρχείου Μεσολογγίου 
Αναστασίας Λεπίδη.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 13147Τεύχος Δ’ 994/21.12.2022



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ13148 Τεύχος Δ’ 994/21.12.2022

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως .

 Με εντολή Γενικού Γραμματέα Δασών
Ο Προϊστάμενος Επιθεώρησης Εφαρμογής 
Δασικής Πολιτικής Πελοποννήσου, 
Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου

ΝΙΚΗΤΑΣ ΜΑΖΗΣ

Ι   

 Αριθμ. 388766 (2)

Κήρυξη συμπληρωματικής αναγκαστικής απαλ-
λοτρίωσης ακινήτων που απαιτούνται για το 
έργο: «Παρεμβάσεις βελτίωσης οδικής ασφά-
λειας στο Βόρειο Οδικό Άξονα Κρήτης (ΒΟΑΚ) - 
Επεμβάσεις στους Κόμβους Αγ. Πελαγίας και 
Αχλάδας του ΒΟΑΚ για τη βελτίωση της Οδικής 
Ασφάλειας», στην περιοχή της Δημοτικής Ενό-
τητας Γαζίου, Δήμου Μαλεβιζίου, Περιφερειακής 
Ενότητας Ηρακλείου.

  Η ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΗ 
ΤΗΣ ΓΕΝΙΚΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ
ΠΡΟΔΙΑΓΡΑΦΩΝ, ΜΗΤΡΩΩΝ
ΚΑΙ ΑΠΑΛΛΟΤΡΙΩΣΕΩΝ 
ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΥΠΟΔΟΜΩΝ
ΚΑΙ ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τον «Κώδικα Αναγκαστικών Απαλλοτριώσεων Ακι-

νήτων» (ν. 2882/2001, Α’ 17).
2. Το άρθρο 1 του ν. 653/1977 «περί υποχρεώσεως 

των παρόδιων ιδιοκτητών για τη διάνοιξη εθνικών 
οδών, αντικαταστάσεως της παρ. 3 του άρθρου 6 του 
ν. 5269/1931 και ρυθμίσεως συναφών θεμάτων» (Α’ 214), 
όπως συμπληρώθηκε με τις παρ. 9 και 10 του άρθρου 62 
του ν. 947/1979 (Α’ 169), για την εκτέλεση των οποίων 
εκδόθηκε το π.δ. 929/1979 (Α’ 259).

3. Την παρ. 14 του άρθρου 6 του κεφ. Β’ του ν. 2052/1992 
«Μέτρα για την αντιμετώπιση του νέφους και πολεοδο-
μικές ρυθμίσεις» (Α’ 94).

4. Το άρθρο 109 του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: 
οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, 
των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας 
διοίκησης» (Α’ 133).

5. Τον ν. 4727/2020 «Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Ενσω-
μάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 
2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) - Ηλεκτρο-
νικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο Ελληνικό Δίκαιο 
της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και άλλες διατάξεις» (Α’ 184).

6. Το άρθρο 23 του π.δ. της 25ης Νοεμβρίου 1929 «Περί 
κωδικοποιήσεως των περί κατασκευής και συντηρήσεως 
οδών κειμένων διατάξεων» (Α’ 421).

7. Το άρθρο 3 του π.δ. 70/2015 (Α’ 114) περί ανασύστα-
σης και μετονομασίας Υπουργείων, σε συνδυασμό με το 
άρθρο 4 του π.δ. 123/2016 (Α’ 208), περί της μετονομασί-
ας του Υπουργείου Υποδομών, Μεταφορών και Δικτύων, 
σε Υπουργείο Υποδομών και Μεταφορών.

8. Το π.δ. 123/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου Υπο-
δομών και Μεταφορών» (Α’ 151).

9. To π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών 
Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων Διοικη-
τικών Τομέων Υπουργείων» (Α’ 123).

10. Την υπ’ αρ. 49105/26.06.2018 απόφαση του Υπουρ-
γού Υποδομών και Μεταφορών «Τοποθέτηση προϊστα-
μένης της Γενικής Διεύθυνσης Προδιαγραφών, Μητρώ-
ων και Απαλλοτριώσεων του Υπουργείου Υποδομών και 
Μεταφορών», και αφού είδαμε:

1. Την υπ’ αρ. 5/22-6-2016 πράξη του Υπουργικού Συμ-
βουλίου (ΠΥΣ) (Α’ 23), με την οποία το έργο στο οποίο 
αφορά η απαλλοτρίωση χαρακτηρίσθηκε ως έργο γε-
νικότερης σημασίας για την οικονομία της χώρας και 
εξουσιοδοτήθηκε ο Υπουργός Υποδομών, Μεταφορών 
και Δικτύων να προβεί στην κήρυξη των απαιτούμενων 
απαλλοτριώσεων, καθώς επίσης και στην κήρυξη των 
τυχόν συμπληρωματικών απαλλοτριώσεων που απαι-
τούνται για το έργο, υπάγοντας αυτές στη διαδικασία του 
άρθρου 7Α του ν. 2882/2001 (άρθρο τρίτο της πράξης).

2. Την υπό στοιχεία Δ.11271/8365/08.11.1968 (Δ’ 223) 
κοινή απόφαση των υπουργών Οικονομικών και Δημο-
σίων Έργων, με την οποία κηρύχθηκε η αρχική απαλ-
λοτρίωση.

3. Την υπ’ αρ. 1789/13.06.2016 (ΑΔΑ: 7ΔΩΘΟΡ1Θ-Α7Δ) 
απόφαση του Γενικού Γραμματέα της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Κρήτης, “Απόφαση Έγκρισης Περιβαλλοντικών 
Όρων για την κατασκευή και λειτουργία του έργου: «Κα-
τασκευή 2 ασφαλών εισόδων - εξόδων στην Εθνική οδό 
αρ. 90 (ΒΟΑΚ) στις περιοχές των συμβολών προς Αγία 
Πελαγία και προς Αχλάδα», με φορέα υλοποίησης τον 
ΟΑΚ Α.Ε., στo Νομό Ηρακλείου, στην Π.Ε. Ηρακλείου Περι-
φέρειας Κρήτης, στην Αποκεντρωμένη Διοίκηση Κρήτης”.

4. Το υπ’ αρ. 148123/14.05.2022 έγγραφο της Διεύ-
θυνσης Υποδομών Σταθερής Τροχιάς, Συντηρήσεων και 
Ασφάλειας (Δ’ 14), με το οποίο υποβλήθηκε το συμπλη-
ρωματικό κτηματολόγιο για την κήρυξη της αναγκαστι-
κής απαλλοτρίωσης του θέματος.

5. Το υπ’ αρ. 361179/17.11.2022 έγγραφο της Διεύ-
θυνσης Υποδομών Σταθερής Τροχιάς, Συντηρήσεων 
και Ασφάλειας (Δ’ 14), με το οποίο διαβιβάστηκαν συ-
μπληρωματικά στοιχεία και ζητήθηκε η κήρυξη της συ-
μπληρωματικής αναγκαστικής απαλλοτρίωσης ακινήτων 
του θέματος.

6. Την υπ’ αρ. 198010/23.06.2022 (ΑΔΑ: ΨΛΠ1465ΧΘΞ-
ΩΨΕ) απόφαση της Διεύθυνσης Απαλλοτριώσεων, Τοπο-
γραφήσεων και Γεωπληροφορικής (Δ’ 25) του Υπουργεί-
ου Υποδομών και Μεταφορών, με την οποία εγκρίθηκε, 
ελέγχθηκε και θεωρήθηκε μόνο ως προς τους αναλο-
γισμούς, το συμπληρωματικό κτηματολόγιο του έργου 
του θέματος.

7. Τη δημοσίευση ανακοίνωσης πρότασης της εν θέ-
ματι αναγκαστικής απαλλοτρίωσης στην εφημερίδα 
«ΠΑΤΡΙΣ» στις 21.10.2022.

8. Το από 04.11.2022 αποδεικτικό τοιχοκόλλησης του 
Δήμου Μαλεβιζίου, που αφορά στην αναγκαστική απαλ-
λοτρίωση του θέματος.

9. Το υπ’ αρ. 4705/17.10.2022 έγγραφο της Διεύθυνσης 
Δασών Ν. Ηρακλείου της Γενικής Γραμματείας Δασών του 
υπουργείου Περιβάλλοντος και Ενέργειας.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 13149Τεύχος Δ’ 994/21.12.2022

10. Το υπ’ αρ. 234294/04.08.2022 έγγραφο της Διεύ-
θυνσης Αγροτικής Ανάπτυξης Π.Ε. Ηρακλείου της Περι-
φέρειας Κρήτης.

11. Την υπ’ αρ. 384543/05.12.2022 βεβαίωση χρηματο-
δότησης της Διεύθυνσης Απαλλοτριώσεων, Τοπογραφή-
σεων και Γεωπληροφορικής του Υπουργείου Υποδομών 
και Μεταφορών, σύμφωνα με την οποία η προεκτιμώ-
μενη δαπάνη της απαλλοτρίωσης, ανέρχεται στο ποσό 
των 276.000,00 € ευρώ και θα βαρύνει το ενάριθμο έργο 
2019ΣΕ27110001 της ΣΑΕ 271/1, αποφασίζουμε:

1. Κηρύσσουμε τη συμπληρωματική αναγκαστική 
απαλλοτρίωση ακινήτων, που απαιτούνται για το έργο: 
«Παρεμβάσεις βελτίωσης οδικής ασφάλειας στο Βόρειο 
Οδικό Άξονα Κρήτης (ΒΟΑΚ) - Επεμβάσεις στους Κόμ-
βους Αγ. Πελαγίας και Αχλάδας του ΒΟΑΚ για τη βελτίω-
ση της Οδικής Ασφάλειας», στην περιοχή της Δημοτικής 
Ενότητας Γαζίου του Δήμου Μαλεβιζίου της Περιφερει-
ακής Ενότητας Ηρακλείου, συνολικής έκτασης 9.046,38 
τ.μ., εκ των οποίων 1.090,20 τ.μ. αφορούν δημόσιες εκτά-
σεις και 7.956,18 τ.μ. αφορούν ιδιωτικές εκτάσεις.

Η έκταση που απαλλοτριώνεται εικονίζεται σε κλίμακα 
1:500 στα κτηματολογικά διαγράμματα και στον αντί-
στοιχο κτηματολογικό πίνακα που συντάχθηκαν από τον 
Τεχνικό Σύμβουλο «ΤΟ.Π.Π.Ο.Σ. ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ ΜΗΧΑΝΙ-
ΚΟΙ Α.Ε.», ελέγχθηκαν και θεωρήθηκαν μόνο ως προς 
τους αναλογισμούς, με την υπ’ αρ. 198010/23.06.2022 
(ΑΔΑ:ΨΛΠ1465ΧΘΞ-ΩΨΕ) απόφαση της Διεύθυνσης 
Απαλλοτριώσεων Τοπογραφήσεων και Γεωπληροφορι-
κής του Υπουργείου Υποδομών και Μεταφορών.

Στα απαλλοτριούμενα ακίνητα προβάλλουν εμπράγ-
ματα δικαιώματα οι φερόμενοι ιδιοκτήτες που αναφέρο-
νται στον ανωτέρω κτηματολογικό πίνακα.

Η αναγκαστική απαλλοτρίωση κηρύσσεται υπέρ του 
Υπουργείου Υποδομών και Μεταφορών και με δαπά-
νες αυτού και των παρόδιων ωφελούμενων ιδιοκτη-
τών. Η προκαλούμενη δαπάνη ανέρχεται στο ποσό των 
276.000,00 € και θα βαρύνει τις πιστώσεις του εναρίθμου 
έργου 2019ΣΕ27110001 της ΣΑΕ 271/1.

2. Υπάγουμε την παρούσα απαλλοτρίωση στις προ-
βλεπόμενες διατάξεις του άρθρου 7Α του Κώδικα Ανα-
γκαστικών Απαλλοτριώσεων Ακινήτων (ν. 2882/2001, 
Α’ 17) και κατ’ εξουσιοδότηση του τρίτου άρθρου της 
ΠΥΣ 5/2016 (Α’ 23), ώστε, με ειδική απόφαση του αρ-
μόδιου Δικαστηρίου, να επιτραπεί η άμεση παράδοση 
των ακινήτων και η πραγματοποίηση εργασιών πριν από 
τον προσδιορισμό και την καταβολή της οικείας αποζη-
μίωσης.

Η ισχύς της παρούσας αρχίζει από τη δημοσίευση στην 
Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Μαρούσι, 7 Δεκεμβρίου 2022

Η Προϊσταμένη 
της Γενικής Διεύθυνσης

ΔΗΜΗΤΡΑ ΔΑΓΛΑ   







ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ13152 Τεύχος Δ’ 994/21.12.2022

*04009942112220008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 

προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 

είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 

δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


